[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  08.07.2010
	                                                 №  3218

	О создании на базе предприятий Борского района сводных отрядов пожаротушения

	На основании протокола селекторного совещания под руководством  заместителя губернатора Нижегородской области  В.А.Лебедева  от 28 июня 2010г., распоряжения администрации Борского района от 01.07.2010  № 3087         «О введении на территории Борского района особого противопожарного режима», в связи с возникновением  пожароопасной  обстановки в лесах  и торфомассивах области, сложившейся в результате погодных условий, а также  в целях усиления охраны лесов и  торфяников от пожаров в Борском районе:
1. Рекомендовать руководителям предприятий (согласно прилагаемому списку ):
- создать сводные отряды пожаротушения из числа работников своих предприятий, обеспечив их шанцевым инструментом, средствами пожаротушения и  связи для оказания  помощи  специализированным подразделениям пожаротушения в экстренных случаях;
- организовать оповещение личного состава сводных отрядов пожаротушения  в случае объявления сбора главой администрации Борского района (особое внимание уделить этому вопросу в  выходные дни).
2. Рекомендовать руководителю МУП «Борское ПАП» В.М. Голубину   подготовить и предоставить в случае необходимости администрации Борского района автобусы (ПАЗ) для перевозки личного состава сводных отрядов пожаротушения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий ЗАО СК «Декор» В.В.Скучилову, ЗАО «Борское ДРСП» Д.В. Зайцеву, ЗАО «Борская ДПМК»  А.П.Бацманову  подготовить  и предоставить в случае необходимости в распоряжение администрации Борского района  тяжелую  бульдозерную и эксковаторную технику обслуживающим персоналом и транспорт для  их  перевозки к месту  противопожарных  мероприятий.

4. Заведующей отделом  по контролю за ценами  и координации торговли Борского района (службе торговли и питания)  О.П. Алешиной  подготовить  и (в случае необходимости) начать выдачу сухих пайков и обеспечить горячим питанием и питьевой водой личный состав отрядов пожаротушения.

5. Управлению финансов администрации Борского района О.В.Шашковой  в случае необходимости подготовить  соответствующее распоряжение о выделении денежных средств из резервного фонда  для оплаты ГСМ, техники, питания (продуктов) личному составу сводных отрядов пожаротушения.
            6.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Борского района Н.К. Шапарского.

Глава администрации                                                                          А.В. Киселев
В.А. Гоголев
99115

                                                                                                                               Приложение 1

                                                                             Утвержден                                                                                                                                                       распоряжением администрации

Борского района

                                                                                От  08.07.2010 г № 3218.

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий Борского района
	№ п/п
	Наименование предприятий
	ФИО

руководителя

	1
	ОАО «ЭЙ ДЖИ СИ Борский стекольный завод»
	Князев Сергей Юрьевич

	2
	ОАО «Борский трубный завод»
	Чернышов Анатолий Михайлович

	3
	ЗАО «Юроп Фудс ГБ»
	Галактионов Валерий Александрович

	4
	ООО «Посуда»
	Эрсан Токмак

	5
	ООО «Берикап»
	Лицкевич Сергей Борисович

	6
	ЗАО «Борский силикатный завод»
	Лебедев Павел Григорьевич

	7
	ООО «Новые промышленные технологии»
	Козин Сергей Борисович

	8
	ОАО «Завод Нижегородский Теплоход»
	Коновалов Сергей Михайлович

	9
	ООО «Метмаш»
	Тихомиров Алексей Дмитриевич

	10
	ОАО «Борская войлочная фабрика»
	Щуров Анатолий Николаевич

	11
	ЗАО «Борхлеб»
	Веселов Владимир Васильевич

	12
	ОАО «Борремфлот»
	Кузнецов Евгений Яковлевич

	13
	ОАО «Молочный завод «Борский»»
	Охлопков Александр Николаевич

	14
	ЗАО «Борский завод торгового машиностроения»
	Смирнова Галина Фёдоровна

	15
	ПО «Мебельный стиль»
	Кокурин Вадим Игоревич

	16
	МУП «Борское ПАП»
	Голубин Валерий Михайлович

	17
	ЗАО «Судоходная компания «ОКА»»
	Ружьёв Сергей Александрович

	18
	ОАО «Борское ДРСП»
	Зайцев Дмитрий Владимирович

	19
	ЗАО «Борская ДПМК»
	Бацманов Александр Петрович

	20
	ЗАО СК «Декор»
	Скучилов Василий Викторович

	21
	ООО «Кварц»
	Сердцов Сергей Анатольевич

	22
	ОАО ФСК «Поволжье»
	Ложкин Александр Николаевич

	23
	«Борский узел электросвязи – филиал ОАО «Волгателеком»

	Шапошников Сергей Евгеньевич

	24
	Центральная геолого-геофизическая экспедиция Волжского предприятия «Волгагеология»»
	Потёмин Павел Вениаминович»

	25
	МУП «Объединение ЖКХ»
	Смирнов Алексей Григорьевич

	26
	МУП «Объединение котельных и тепловых сетей
	Дьяков Игорь Николаевич

	 27
	ОАО «Борский Водоканал»
	Ворошилов Александр Григорьевич

	28
	МАУ «Управление  благоустройства г. Бор»
	Костин Александр Юрьевич

	29
	ЗАО «Борторгтехмаш»
	Шканакин Евгений Александрович

	30
	ООО СК «Борпромстрой»
	Лебедев Николай Вениаминович

	31
	ЗАО БСМП «Волгогаз»
	Кочетов Александр Викторович

	32
	Филиал № 4 «Нижегородоблгаз»
	Ширяев Евгений Анатольевич